
 

 
 

 

1 

 

 

 

Zápis z 23. zasedání Výběrové rady (VyR) 
MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. 

 
 

 

 

 

 

 

Datum a místo konání: 18.1.2024, od 15:00 hod., zasedací místnost MAS, 

Spořitelní 238, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: viz prezenční listina 

Program:  

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele 

4. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 3 z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) 

5. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 4 z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) 

6. Věcné hodnocení projektových záměru Výzvy č. 1 z Operačního 

programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

7. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 5 z programu 

V Beskydech to žije 

8. Diskuse  

9. Závěr 

 



 

 
 

 

2 

 

1. Zahájení zasedání 

Předseda Mgr. Pavel Kuběna přivítal přítomné a konstatoval, že výběrová rada je 
usnášeníschopná – z celkového počtu 9 členů výběrové rady je přítomno 6 členů, což je 
nadpoloviční většina jejich členů, jak vyžadují stanovy spolku a zároveň jsou přítomní členové, 
kteří nezastupují veřejný sektor s počtem hlasů více než 50 % z přítomných členů (3 veřejný 
sektor, 3 soukromý sektor).  

V souladu s jednacím řádem výběrové rady byla pozvánka na dnešní zasedání zaslána 
minimálně 7 dní předem (10.1.2024). Zasedání výběrové rady nejsou přístupná veřejnosti. 

2. Schválení programu zasedání  

Předseda výběrové rady přednesl program zasedání výběrové rady a vyzval přítomné členy k 
případným návrhům na doplnění nebo na změnu programu a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu zasedání. 

 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Volba zapisovatele 

Členové výběrové rady navrhli zapisovatelku Radanu Križákovou a nechali hlasovat o 
schválení navržené zapisovatelky.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 3 z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) 

Pan Mgr. Pavel Kuběna se cítí být ve střetu zájmů v tomto bodě, a proto se nebude účastnit 
jednání v tomto bodě a ve 15:10 hod. opouští jednání a vedení jednání se ujímá 
místopředseda pan Leoš Řezníček. 

Ostatní přítomní členové podepsali etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů, a 
zapojí se do hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 3 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP 
– PODPORA HASIČI“.  

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k zaregistrovaným 
projektovým záměrům Výzvy č. 3 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – PODPORA HASIČI“ 
a proškolili členy o způsobu hodnocení a výběru projektových záměrů z IROP. Postup pro 
hodnocení a výběr projektových záměrů je uveden v Interním postupu pro realizaci 
programového rámce IROP v programovém období 2021-2027 bod 6.3 „Věcné hodnocení 
projektových záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 3.  

 

 

 

 

 



 

 
 

 

3 

 

K 18.12.2023 bylo doručeno 5 projektových záměrů: 

Datum 
přijetí 

projektové 
žádosti 

Název projektové žádosti Žadatel  

12.12.2023 
Pořízení 4 ks radiostanic – přenosných 
terminálů pro digitální radiovou síť PEGAS 

Obec Lhotka, Lhotka č.p. 89, 739 47  

15.12.2023 Pořízení Speciálního terénního vozidla SxS 
Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

18.12.2023 
Stavební úprava hasičské zbrojnice pro 
vozidla JSDH 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice 
pod Ondřejníkem 569, 739 13 Kunčice pod 
Ondřejníkem 

18.12.2023 
Pořízení 4 ks radiostanic – přenosných 
terminálů pro digitální radiovou síť PEGAS 

Obec Malenovice, Malenovice č.p. 85, 
Malenovice 739 11 

18.12.2023 

Rekonstrukce hygienického zázemí (hyg. 
smyčka a záchody) a elektroinstalace 
v denní místnosti vč. podhledu v požární 
zbrojnici 

Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

 

Tyto žádosti prošly administrativní kontrolou na MAS a splnily podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí. Jsou tedy předány k věcnému hodnocení výběrovou radou. 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výběrové rady nad jednotlivými projektovými 
záměry a následně výběrová rada dle předložených podkladů k hodnocení zhodnotila 
zaregistrované projektové žádosti a vypracovala k jednotlivým projektovým žádostem 
kontrolní listy s výsledkem získaného bodového hodnocení. Na základě tohoto bodového 
hodnocení byl vytvořen návrh pro výběr projektových záměrů do přehledu hodnocení přijatých 
projektových záměrů, sestavený sestupně, dle získaného bodového hodnocení. Tento návrh 
bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 4 zápisu). 

 

Usnesení 23. VyR 2024-1 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektových záměrů do Výzvy č. 3 

„MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – PODPORA HASIČI“ a doporučuje projektové záměry 

výkonné radě k výběru (viz příloha 4 zápisu). 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Místopředseda pan Leoš Řezníček zpět předává vedení jednání předsedovi panu Mgr. Pavlu 

Kuběnovi, který se vrací na jednání v 15:30 hodin. 

5. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 4 z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) 

Všichni přítomní členové podepsali etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů, a 
zapojí se do hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 4 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP 
– PODPORA CESTOVNÍ RUCH“.  



 

 
 

 

4 

 

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k zaregistrovaným 
projektovým záměrům Výzvy č. 4 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – PODPORA 
CESTOVNÍ RUCH“ a proškolili členy o způsobu hodnocení a výběru projektových záměrů z 
IROP. Postup pro hodnocení a výběr projektových záměrů je uveden v Interním postupu pro 
realizaci programového rámce IROP v programovém období 2021-2027 bod 6.3 „Věcné 
hodnocení projektových záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 4.  

K 18.12.2023 byly doručeny 3 projektové záměry: 

Datum přijetí 
projektové 

žádosti 

 
Název projektové žádosti 

 
Žadatel 

04.12.2023 WC Smart "Gruň" v obci Staré Hamry Obec Staré Hamry, Staré Hamry 
283, 739 15 Staré Hamry 

13.12.2023 LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES BYSTRÝ POTOK Obec Pržno, Pržno 201, 739 11 
Pržno 

15.12.2023 Stabilizace turistické stezky Město Frýdlant nad Ostravicí, 
náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí 

   
Tyto žádosti prošly administrativní kontrolou na MAS a splnily podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí. Jsou tedy předány k věcnému hodnocení výběrovou radou. 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výběrové rady nad jednotlivými projektovými 
záměry a následně výběrová rada dle předložených podkladů k hodnocení zhodnotila 
zaregistrované projektové žádosti a vypracovala k jednotlivým projektovým žádostem 
kontrolní listy s výsledkem získaného bodového hodnocení. Na základě tohoto bodového 
hodnocení byl vytvořen návrh pro výběr projektových záměrů do přehledu hodnocení přijatých 
projektových záměrů, sestavený sestupně, dle získaného bodového hodnocení. Tento návrh 
bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 7 zápisu). 

Usnesení 23. VyR 2024-2 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektových záměrů do Výzvy č. 4 

„MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – PODPORA CESTOVNÍ RUCH“ a doporučuje 

projektové záměry výkonné radě k výběru (viz příloha 7 zápisu). 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Věcné hodnocení projektových záměru Výzvy č. 1 z Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Všichni přítomní členové podepsali etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů, a 
zapojí se do hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 1 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP 
TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP". 

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k zaregistrovaným 
projektovým záměrům Výzvy č. 1 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE 
PRO MSP" a proškolili členy o způsobu hodnocení a výběru projektových záměrů z OP TAK. 
Postup pro hodnocení a výběr projektových záměrů je uveden v Interním postupu pro realizaci 
programového rámce OP TAK v programovém období 2021-2027 bod 6.3 „Věcné hodnocení 
projektových záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 1.  



 

 
 

 

5 

 

K 18.12.2023 byly doručeny 3 projektové záměry: 

Datum přijetí 
projektové 

žádosti 

 
Název projektové žádosti 

 
Žadatel 

12.12.2023 Automatizace výroby zubních náhrad DENTICULUS s.r.o. 

15.12.2023 Automatizace chemické analýzy 
vzorků 

GIFF a.s. 

18.12.2023 Pořízení Optického koherenčního 
tomografu (OCT) 

OČNÍ EU Optika s.r.o. 

   
Tyto žádosti prošly administrativní kontrolou na MAS a splnily podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí. Jsou tedy předány k věcnému hodnocení výběrovou radou. 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výběrové rady nad jednotlivými projektovými 
záměry a následně výběrová rada dle předložených podkladů k hodnocení zhodnotila 
zaregistrované projektové žádosti a vypracovala k jednotlivým projektovým žádostem 
kontrolní listy s výsledkem získaného bodového hodnocení. Na základě tohoto bodového 
hodnocení byl vytvořen návrh pro výběr projektových záměrů do přehledu hodnocení přijatých 
projektových záměrů, sestavený sestupně, dle získaného bodového hodnocení. Tento návrh 
bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 10 zápisu). 

Usnesení 23. VyR 2024-3 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektových záměrů do Výzvy č. 1 

„MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP" a doporučuje 

projektové záměry výkonné radě k výběru (viz příloha 10 zápisu). 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

7. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 5 z programu V Beskydech to žije 

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k výzvě č. 5 z programu 
V Beskydech to žije. Výzva byla vyhlášena 1.11. 2023 a ukončena 30.11. 2023 a její alokace 
byla 200 000,- Kč. Minimální výše celkových způsobilých výdajů byla 5 000, - Kč a maximální 
výše celkových způsobilých výdajů 10 000, - Kč. Celkem bylo podáno a přijato do výzvy 27 
žádostí o dotaci v celkové alokaci 269.500, - Kč.  

Zaměstnanci MAS stručně zrekapitulovali způsob hodnocení a výběr projektů. Všech dvacet 
sedm předložených žádostí o dotaci splnilo podmínky formálních náležitostí a postoupily tak 
do věcného hodnocení.  

Pan starosta obce Malenovice, Mgr. Pavel Kuběna, upozornil, že se cítí ve střetu zájmu u 
projektů spjatých s CVČ Rosnička Malenovice. 

Paní Bc. Pavla Skotnicová taktéž upozornila, že se cítí ve střetu zájmu u projektu spjatého 
s Asociací TOM Divočáci.  

Proběhla diskuse členů nad projekty a následně výběrová rada dle předložených podkladů 
jednotlivé projekty zhodnotila a obodovala. Na základě tohoto bodového hodnocení byl 
vytvořen přehled hodnocených projektů, který je seřazen sestupně podle dosažených bodů. 
Tento přehled bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 11 zápisu). 



 

 
 

 

6 

 

Usnesení 23. VyR 2024-4 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektů 5. výzvy MAS V Beskydech 

to žije a doporučuje prvních 20 projektů v přehledu hodnocených projektů (příloha č. 11 zápisu) 

v celkové alokaci 200 000,- Kč výkonné radě k výběru.  

 

Hlasování Pro:4 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 

8. Závěr  

Mgr. Pavel Kuběna poděkoval za konstruktivní jednání a ukončil 23. zasedání výběrové rady. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Etické kodexy – Výzva č. 3 IROP 

3. Kontrolní listy věcného hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 3 IROP 

4. Přehled hodnocených projektových záměrů – Výzva č. 3 IROP 

5. Etické kodexy – Výzva č. 4 IROP 

6. Kontrolní listy věcného hodnocení projektového záměrů Výzvy č. 4 IROP 

7. Přehled hodnocených projektových záměrů – Výzva č. 4 IROP 

8. Etické kodexy – Výzva č. 1 OP TAK 

9. Kontrolní listy věcného hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 1 OP TAK 

10. Přehled hodnocených projektových záměrů – Výzva č. 1 OP TAK 

11. Přehled hodnocených projektů dle bodového hodnocení 5. výzvy V Beskydech to 

žije 2024 

 

 

 

 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí 18.01.2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Kuběna ………………………………………………... 

Předseda výběrové rady  

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s.  
 

 

 

 

Ing. Radana Križáková ………………………………………………. 

Zapisovatelka 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s. 

 


